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Sõnumeid

Lilli tee saab kor-
da 2010. aastaks
Kaua on otsitud Lilli tee re-

montimise võimalust. Riiklikesse 
programmidesse see ei mahtunud, 
sest teed kasutatakse vähe.

Eelmise aasta sügisel avanes 
võimalus taotleda tee remondiks 
abi Euroopa Liidu Eesti—Läti pii-
riäärsete alade programmilt. Lää-
ne Teedekeskus valmistas ette pro-
jekti Karksi-Nuia ja Koni vahelise 
tee rekonstrueerimiseks ja esitas 
selle programmile, mille seireko-
misjon tegi veebruari lõpul otsuse 
viieteistkümnest esitatud taotlu-
sest toetada kümmet, sealhulgas 
ka meie piirkonnale ülitähtsat pro-
jekti.

See näeb ette õgvendada mit-
mes kohas Lilli teel asuvaid kurve 
ja viia seni Karksi-Nuia ja Ruhja 
vahel olev kruuskattega 24-kilo-
meetrine lõik kergasfaldi alla. 
Programmi rahaline maht ületab 
60 miljonit krooni, 25 protsenti 
omaosalusest katavad Eesti ja Lä-
ti riik.

Lääne Teedekeskuse Viljandi 
esinduse juhtivspetsialisti Allan 
Al liku, selle projekti eestvedaja sõ-
nul alustatakse töid juba sellel su-
vel. Tee-ehitus on planeeritud ka-
hele aastale, nii võib paremat teed 
ja teedehooldust loota 2010. aasta 
sügisest. Pärast seda võib öelda, et 
kõik Karksi-Nuiat läbivad riigi-
maanteed on remonditud.

Oma järge jäävad ootama tei-
sed Karksi valla territooriumil asu-
vad väiksemad riigimaanteed, näi-
teks Ahimäe—Tuhalaane—Morna, 
Kaali—Polli ja ka teised teed.

Arvo Maling,
vallavanem

Lillis kõlasid 
pillilood

7. märtsil toimus Lillis seitsmes 
valla pillimeeste päev. Kohal oli 11 
osavõtjat, nende seas üksikesine-
jad ja kollektiivid, kes esinesid loo-
si järgi. Esitada tuli kaks pillilugu 
ja lõpetuseks mängiti üheskoos 
„Läänemere laineid”, millele kõik 
kohalolijad agaralt kaasa laulsid.

Pillilugude vahele esitas alla-
kirjutanu koos abikaasaga kolm 
estraadipala. Kõik esinejad said 
meene ja tänukirja.

Valla kultuurikomisjoni nimel 
võttis sõna Leili Nael, kes tänas 
ürituse algatajat Alli Laandet ja 
korraldajat Malle Erelist.

Edasi läks ühiseks tantsulugu-
de mängimiseks. See kõlas võim-
salt! Ühismängu saatel tantsides 
jõuti uude päeva. Ja allakirjutanu 
ei saanud jätta ette kandmata nais-
tepäevaks kirjutatud värsiridu.

See oli igati tore külasimman.
Jüri Tamtik

Sõnakunstiharras-
tajate päev

Tuhalaane Külaperede Selts oo-
tab kõikide Karksi valla külade sõ-
nakunstiviljelejaid 18. aprillil kell 
12 Tuhalaane Kooli tallu neljanda-
le sõnakunstiharrastajate päevale.

Tuleme kokku ja naudime seda 
kõike, mida naabrid on aastatega 
juurde loonud ja õppinud, ning 
pakume ka oma sõnaseadjate töö-
de esitlust. Teretulnud on ka naa-
bervaldade etlejad.

Peale vaimutoidu võtke kaasa 
midagi natuke lauale panekuks — 
oma lemmikkook, midagi vana-
emade retseptikogust või suutäis 
soolast. Korraldaja pakub kohvi, 
teed, morssi ja veidi üllatust.

Ürituse edukaks kulgemiseks 
palume osavõtust teada anda hil-
jemalt 11. aprilliks telefonil 
433 2154. Helvi Visnap

Karksi Haridus-
seltsi taassünd
Karksi Valla Õpetajate-Pensio-

näride Selts „ÕPS” asutati 18. ap-
rillil 2005, enne seda oli ta paar 
aastat tegutsenud seltsinguna. 
„ÕPS-i” juhatuse eesotsas oli kõik 
need aastad Endel Lepik.

Kevade neljandal päeval kogu-
nesid seltsi liikmed Karksi küla-
majja, et pidada aru edasise tege-
vuse üle. Otsustati täiendada selt-
si eesmärke ja jätkata Karksi Hari-
dusseltsi nime all. Kui seni kuulu-
sid seltsi õpetajad-pensionärid, siis 
nüüd oodatakse liituma ka noore-
maid pedagooge koolist ja laste-
aiast.

Karksi Haridusseltsi hakkab 
juhtima August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi psühholoog Hille 
Krusberg.

Selts tahab olla vääriline järgla-
ne õpetaja Alliku 1925. aastal asu-
tatud ajaloolisele Karksi Haridus-
seltsile.

Helve Joon

Polli külatoas 
pakuti salateid
Täisväärtusliku toidu üheks 

koostisosaks on kindlasti salatid, 
mida tuleks süüa iga päev. Sisalda-
des küllaldaselt vitamiine, mine-
raal-, pektiin- ja kiudaineid, soo-
dustavad need põhitoitainete pa-
remat omastamist.

Salatite populariseerimiseks 
korraldas Polli külatuba 19. märt-
sil köögitunni. Naised olid degus-
teerimiseks valmistanud šampin-
joni-, punase peedi, metsseente, 
värskekapsa-paprika, punase aed-
oa ja rohelise kevadsalati. Need 
kõik olid väga maitsvad.

Eriliselt hea ja tervislik oli ro-
heline kevadsalat, mis koosnes 
hakitud nisu orasest, rohelisest 
sibulast ja küüslaugust, lisatud 
oli veidi majoneesi. Nisuorase 
kasvatas perenaine Sinaida Taal 
ise. See salat oli nagu vitamiini-
süst.

Lisaks salatitele toodi degus-
teerimiseks veel kaerakliidest ja 
-helvestest valmistatud kaerakile 
ehk kiisel. Vanasti oli peaaegu igas 
taluperes kaerakile tavaline toit. 
Ka praegu oleks see hea vaheldus 
hommikusöögiks.

Soovime, et selliseid köögitun-
de oleks ka edaspidi.

Koidu Kelt

Valime oma valla 
aasta õpetaja

Aprillikuu jooksul on võimalik 
teha ettepanekuid valla aasta õpe-
taja kandidaatide esitamiseks. 
Kandidaatideks võivad olla meie 
valla pedagoogid, sealhulgas õpe-
tajad, haridusasutuste juhid, tree-
nerid ja huvihariduse spetsialistid, 
kelle töö ja isiklik eeskuju on olu-
liselt kaasa aidanud noorte kuju-
nemisele mitmekülgselt arenenud 
isiksusteks ning positiivselt mõju-
tanud haridusasutuse ja piirkonna 
elu.

Kandidaate võivad esitada 
Karksi valla haridusasutuste töö-
tajad, õpilased ja nende vane-
mad, füüsilised ja juriidilised isi-
kud.

Vormikohane taotlus tuleb esi-
tada 1. maiks vallavalitsusele, blan-
kette saab valla kodulehelt või val-
lasekretäri käest. Sekretär edastab 
taotlused 10. maiks vastavale õp-
peasutusele, kus hinnatakse kan-
didaadi nõuetele vastavust õppe-
nõukogus, hoolekogus ja õpilas-
omavalitsuses. Aunimetuse and-
mise otsustab volikogu üks kord 
aastas.

Aasta õpetajale antakse meene 
ja rahapreemia. Aunimetuse saaja 
kuulutatakse välja oktoobrikuus 
toimuval õpetajate päevale pü-
hendatud vallavanema ja voliko-
gu esimehe vastuvõtul.

Katrin Kivistik

KAS ONGI KEVAD?
Kalendris vaid!

Talv taganeda ei mõtle veel.
Kuid auklik juba on lumevaip 
ja päiksejälgi näed metsateel.
Nii tuleb kevad … kui pühapäev, 
mis hinges äratab lootuse… 
Sa seisad trepil, üks TERE käes – 
ja aias õitsevad krookused.

Virve Osila

Esimesed krookused juba õit-• 
sevad.

MAIRE TORIMI foto

VALLA EELARVE SUNNIB RIHMA PINGUTAMA
2009. aasta eelarve on 48,27 miljo-

nit krooni. Suuremad tuluallikad on 
üksikisiku tulumaks 22,5 ja riigi toe-
tus 14,8 miljonit krooni. Nii väike eel-
arve oli vallal viimati 2004. aastal, mis 
tähendab, et rihma tuleb pingutada 
päris kõvasti.

Võrreldes 2008. aastaga vähendas 
vabariigi valitsus vallale eraldatavat 
toetust riigieelarvest 3,6 miljonit kroo-
ni. Lisaks võttis riik veel valla tulu-
dest oma eelarve kulude katteks mil-
jon krooni, vähendades selleks tulu-
maksust vallale laekuvat osa. Tulene-
valt majandusprognoosist vähenda-
sime valla eelarvesse laekuvat tulu-
maksu osa veel 2 miljoni krooni võr-
ra.

Nii võime öelda, et võrreldes eel-
mise aastaga võime kulutada 6,6 mil-
jonit krooni vähem. Siia lisandub veel 
teede investeeringuteks eraldatav 
summa, mida riik vähendab 1,85 mil-
jonit krooni. Nii on tänavuseks aas-
taks teede investeeringuteks 666 600 
krooni. Muude summade prognoo-
sid on eelmise aastaga võrreldavad.

Kõige suurem kulude summa, 
24,8 miljonit krooni, läheb palkadeks. 
Õpetajate palk tõusis 4 protsenti, kõi-
gil teistel jääb palk samaks, võrreldes 
2008. aastaga. Aasta jooksul vähenda-
takse vallavalitsuses ja hallatavates 
asutustes 16 töökohta, seejärel jääb al-
les 155 töökohta. Koondamine annab 
sellel aastal miljoni ja järgmisel aastal 
2 miljonit krooni kokkuhoidu.

Valla majanduskulud on sellel aas-
tal 13,4 miljonit krooni, mis on 5 mil-

jonit krooni vähem, võrreldes eelmi-
se aastaga. Selle saavutamiseks on pii-
ratud allasutuste majanduskulusid, 
vähem raha on tänavavalgustuseks, 
teede hooldamiseks ja heakorraks. 
Tugevalt on vähendatud toetusi val-
la eelarvest, sealhulgas seltsitegevu-
sele. Alustava ettevõtte ja külavane-
mate programmid jäid täiesti rahas-
tamata. Vahendid on säilitatud esma-
vajaduste — kütte, valgustuse ja õp-
pevahendite eest maksmiseks, et ta-
gada asutuste normaalne töö.

Laenu tagasimakseks ja intressi-
deks kulub 3,7 miljonit krooni. 2009. 
aasta lõpuks on laenu jääk 23,2 miljo-
nit. Investeeringuteks on planeeritud 
2,8 miljonit krooni. Sellel aastal val-
mivad vana lasteaia hoone krundile 
projekteeritava noortekeskuse ja 
muusikakooli ruumide ehitusprojekt 
ning gümnaasiumi staadioni rekonst-
rueerimise projekt. Noortekeskuse ja 
muusikakooli tarbeks on vabariigi va-
litsus juba eraldanud vallale 4,7 mil-
jonit krooni. Staadioni ehitamiseks 
esitasime taotluse 5 miljoni krooni 
toetuse saamiseks. Vastus peaks saa-
buma veel sellel sügisel. Kui omafi -
nantseeringuks planeerida järgmisel 
aastal eelarvesse umbes 3 miljonit, siis 
on võimalik mõlemad objektid valmis 
ehitada 2010. aastal.

700 000 krooni eest teede remon-
timist arutab vallavalitsus lähima kuu 
jooksul. 162 000 krooni eest ostetakse 
raamatukogudesse raamatuid ning 
ülejäänu eest tasutakse eelmisel aas-
tal lõppenud kooli remondi eest. Toe-

tusteks eraldatakse 3,2 miljonit kroo-
ni, millest 900 000 läheb õpilaste koo-
lisõidu korraldamiseks ja kompensee-
rimiseks.

Hea meel on teatada, et jätkub ha-
jaasustuse veeprogramm, milleks 
koos riigiga on vallal 360 000 krooni. 
Nii et kellel on maapiirkondades joo-
giveega probleeme, saavad vallavalit-
suse poole toetuse taotlusega pöör-
duda maavanema väljakuulutataval 
tähtajal.

Valdkonniti jaguneb eelarveraha 
järgmiselt: haridusele 46,6, vabale aja-
le ja kultuurile 14,3, sotsiaalvaldkon-
nale 10,8 ning teedele ja heakorrale 
10 protsenti. Valitsemiskulud moo-
dustavad 8,6 ning laenude tagasimak-
se ja intressid 7,7 protsenti.

Kokkuvõtteks võib öelda, et vähe-
nesid kõikide valdkondade kulud, 
välja arvatud sotsiaalhoolekandele, 
kus suurenesid vahendid hooldeko-
duteenuse ostmiseks ja ühekordse-
teks toetusteks.

Eelarve on prognoos, tegelikud 
arvud, eriti tulude osas selguvad aja 
jooksul. Kõige suurem tundmatu on 
tulumaks, mis moodustab eelarvetu-
ludest peaaegu poole. Seetõttu tuleb 
kulutustesse suhtuda väga kaalutle-
des. Eesmärk on, et suudaksime ras-
kel ajal säilitada kõik valla pakutavad 
teenused heal tasemel. 

Eelarvega saab tutvuda valla ko-
dulehel aadressil http://www.karksi.
ee/?pg=48.

Arvo Maling,
vallavanem

TÖÖANDJAD JA TÖÖTAJAD 2008. AASTAL
Igal aastal annab Maksuamet üle-

vaate ettevõtetest, kes maksavad pal-
ka aruandeaasta 1. jaanuaril Karksi 
valla elanike registris registreeritud 
inimestele.

Selliseid oli 2008. aastal vallas 
1032, aga neist ainult 574 maksid aas-
tas palkadeks vähemalt 52 200 kroo-
ni, mis on läbi aasta miinimumkuuta-
su. Kokku teenisid Karksi valla elani-
kud töötasuna 208,26 miljonit krooni, 
millest 25,4 miljonit laekus omavalit-
susele tulumaksuna. Arvestades, et 
ettevõtted lõid selleks 1803 töökohta, 
siis kujunes keskmiseks tasuks täis-
töökohal 9624 krooni.

Elanike registri järgi oli 2008. aas-
ta lõpuks tööealisi elanikke 2417, see-
ga oli tööga hõivatud 74,6 protsenti 
valla elanikest, mis on natuke üle Ees-
ti keskmise.

Suurim tööandja vallas on koha-
lik omavalitsus, kes maksab 8,5 prot-
senti kõigist töötasudest. Valla eelar-
vesse laekub 32 ettevõttelt üle 100 000 
krooni maksudena aastas. Üle miljo-
ni krooni tulumaksu aastas maksavad 
valla eelarvesse aktsiaseltsid „Nuia 
PMT” ja „Textuur”, üle poole miljoni 
krooni osaühing „Puidukoda” ja Ab-
ja Tarbijate Ühistu. Haigekassa osa 
ehk haigusrahad moodustavad 2,5 
protsenti väljamaksetest.

Viimase viie aasta statistikat vaa-
dates on hea meel nimetada, et 10 
suurema maksumaksja seas on kõik 
kohapeal tegutsevad ettevõtted. Nen-
de osa töötasudes on langenud küll 
36 protsendilt 31-le. Sama on juhtu-
nud ka 100 suurema ettevõtte tööta-

sudega: 69 protsendilt 62-le. See näi-
tab, et tuleb juurde uusi tugevaid äri-
ühinguid, kes mitmekesistavad töö-
tamisvõimalusi ja kes võivad arene-
des muutuda suuremateks tööandja-
teks. Seda näitab ka vähemalt ühe 
miinimumpalga maksnud ettevõtete 
arvu tõus 484-lt 574-le, samas kui mii-
nimumpalk on viie aastaga tõusnud 
1,75 korda.

Ettevõtete edukusest ja töötajate-
le makstud palkadest oleneb valla 

käekäik. Üle poole valla eelarvetulu-
dest moodustab üksikisiku tulumaks. 
2009. aastal laekub valla eelarvesse ar-
vestatud töötasu igalt kroonilt mak-
suna 11,4 senti.

Tulumaksu laekumise aluseks võe-
takse 1. jaanuari rahvastikuregistri 
andmed. Seetõttu on oluline, et ini-
mesed vormistaksid oma elukoha sel-
les vallas, kus nad tegelikult elavad.

Arvo Maling,
vallavanem

„Nuia PMT” töömees Nikolai Aasa koostab hüdrosilindrit.• 
MAIRE TORIMI foto



Noortevahetus 
tõi valda 

tippartiste
Euroopa Noored Eesti Büroolt 

teist korda toetuse leidnud rahvus-
vaheline noortevahetus „TERE 2” tõi 
Karksi valda kokku 51 noort Leedust, 
Taanist ja Rumeeniast ning meie oma 
Karksi vallast.

Noored saabusid 7. märtsi õh-
tuks bussiga Tuhalaande õpi- ja ma-
jutuspaika. Seal ootasid ees Karksi 
noored, kes olid ette valmistanud 
nii ruumid kui keetnud supi. Näda-
la alguses toimusid õpitoad sügaval 
Tuhalaane metsade vahel asuvas 
majutuspaigakeses, peaproovid aga 
toimusid juba valla kultuurikesku-
ses.

Noorsoovahetusena viibisid meie 
vallas sellised Euroopa nimed nagu 
DJ ja muusikaprodutsent Booma 
Inglismaalt), MTV tantsude seadja ja 
koreograaf Paco Portugalist, „Trusted 
Enemy” bändi eestvedaja Ole Han-
sen Taanist ja Eesti parima breiktant-
sutrupi „Submisson” eestvedaja 
Waco (Vahur Agar).

Õpitoad olid väga intensiivsed, 
kuid ka õhtuseks ajaks jagus ettevõt-
misi, nagu rahvuste tutvustamine, 
mis seekord oli pandud naistepäeva 
võtmesse, 80-ndate aastate retrodis-
ko, lauluvõistlus, koolivägivalla se-
minar ja organisatsiooni Euroopa 
Noored programmide tutvustused.

Kolmepäevase intensiivse õppi-
misega panid õpitubade juhendajad 
kokku 40 minutit kestva atraktiivse 
show, mis koosnes tantsudest, beat-
boxist, muusikaseadest, trummidest 
ja laulust. Tutvustasime valminud 

eeskava Paikuse vallas, Lydia Koidu-
la nimelises gümnaasiumis Pärnus ja 
Viljandis Kaare koolis. Oma valla 
kultuurikeskuses esinesime oma ka-
vaga rahvusvahelisel breiktantsu-
võistlusel „Battle Session”. Kõik esi-
nemised võeti hästi vastu ning need 
andsid noortele julgust ja enese väl-
jendamise oskust.

Kripeldama jäi valla kultuurikes-
kuses toimunud etenduse vähene 
pealtvaatajate hulk.

Tänan väga kõiki osalenud valla 
noori osavõtliku suhtumise eest te-
gevuste korraldamisse. Sama grupi-
ga on plaanis külastada 9. aprillil Val-

ga Noortekeskust ning 30. aprillil Võ-
ru ja Põlva noortekeskust. Siis ava-
neb meie noortel võimalus näha tei-
si keskusi ja samas jagada õpitut, ol-
les ise seekord õpetaja rollis.

Täname koostöö eest Karksi Val-
la Kultuurikeskust ja selle töötajaid, 
meie gümnaasiumi ja kõiki selle et-
tevõtmisega seotud asutusi ja inime-
si.

Järgmine rahvusvaheline noor-
soovahetus toimub 9. maist 16. juu-
nini Taanis. Osaleda saab 8 noort. 
Selliseid vahetusi toimub aasta jook-
sul veel ridamisi.

Indrek Palu

2. märtsi istungil

Osa võtsid Pjotr Krjutškov, Arvo 
Maling, Andi Sõmmer, Peeter Uisk ja 
vallasekretär Inge Dobrus, puudus 
Urmas Suurpuu.

Arutati eeltaotluse esitamist  Y

KOIT-kavale gümnaasiumi staadioni 
rekonstrueerimiseks ning otsustati 
esitada volikogule eelnõu eeltaotluse 
esitamiseks ja valla fi nantseerimise 
määramiseks.

Otsustati esitada volikogule eel- Y

nõu osalemiseks Viljandimaa Oma-
valitsuste Liidu koostatavas projektis 
„Multifunktsionaalne spordiväljak 
igasse Viljandimaa omavalitsusse” 
ning kolmandale lugemisele valla 
2009. aasta tasakaalustatud eelarve 
projekt.

Anti ehitusluba osaühingule  Y

„Jaotusvõrk” rajatistele „Mägiste ala-
jaama F3 piirkonna pingeparandus: 
15/0,4kV komplektalajaam, 15kV ja 
0,4kV kaabelliinid, 15kV õhuliini re-
konstrueerimine” Allaste külas ning 
asutusluba „Jaotusvõrgu” omandis 
olevale rajatisele „Valitsejamaja kin-
nistu liitumine elektrivõrguga L77534/
J87109” Pollis.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed elamu laiendamiseks Mäe-1 kin-
nistul Lillis.

16. märtsi istungil

Osa võtsid Pjotr Krjutškov, Andi 
Sõmmer, Urmas Suurpuu, Peeter Uisk 
ja vallasekretär Inge Dobrus, puudus 
Arvo Maling.

Määrati toimetulekutoetus 44  Y

taotlejale kokku 67 499 krooni ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 14 abiva-
jajale kokku 8550 krooni, lasteaia toi-
dutoetus kolmeks kuuks 5 Karksi-
Nuia lasteaias käivale lapsele, huvi-
tegevuse toetus huvikooli kulude 
osaliseks katmiseks 6 õppurile ning 
raske ja sügava puudega isiku toe-
tus 12 vallakodanikule (kokku 9436 

krooni).
Määrati peremehetutele ehitiste- Y

le hinnad ja otsustati võtta raamatu-
pidamises arvele Lilli töökoja hoone 
maksumusega 5000 krooni, Remsi 
sauna hoone (1000 krooni), Ärikülas 
asuv pumbamaja (1500 krooni) ja 
Rängle laut-kanala hoone (5000 kroo-
ni).

Anti kasutusluba osaühingu  Y

„Jaotusvõrk” omandis olevale rajati-
sele „Ahti Toomla eramu Haki kinnis-
tul liitumine elektrivõrguga” Ainjas.

Otsustati sõlmida leping See- Y

sam Rahvusvahelise Kindlustuse 
Aktsiaseltsiga valla kultuurikeskuse, 
lasteaia Karksi maja, Karksi ja Lilli 
külamaja, Polli Hooldekodu hoone-
te ja varade ning Lilli elamu kindlus-
tamiseks kuni 13. märtsini 2010 vas-
tavalt pakkumusele kokku 24 578 
krooni.

Määrati Univere külas Tuule  Y

katastriüksuse jagamisel moodustu-
nud katastriüksustele aadressid ja 
sihtotstarbed: Tuule pindalaga 24,17 
ha ja Tuulemetsa pindalaga 31 960 
m², mõlema sihtotstarve maatulun-
dusmaa. Määrati Morna külas Veski 
katastriüksuse jagamisel katastriük-
suste aadressid ja sihtotstarbed: Ves-
ki pindalaga 10,2 ha, sihtostarve 
maatulundusmaa ja Uueveski pind-
alaga 1907 m², sihtotstarve elamu-
maa.

Anti nõusolek kasutusvalduses- Y

se antava vaba põllumajandusmaa nr. 
21 maa riigi omandisse jätmiseks Met-
sakülas suurusega 2,65 ha. Kasutus-
valduse seadmise õigus on Arne Kiri-
kul.

Kinnitati maa ostueesõigusega  Y

erastamise tingimused: Margit Paeki-
vi erastab Pöögle külas 13 323 m² 
maad, mille sihtotstarve on maatu-
lundusmaa. Erastatava katastriüksu-
se nimi on Lüldi.

Nimetati valla osanikuõiguste  Y

teostajaks Polli Prügila osaühingus 
vallavanem Arvo Maling.

18. märtsi istungil

Osa võtsid Ülle Adamson, Anneli 
Arraste, Jüri Eesik, Katrin Kivistik, 
Harri Kunimägi, Liidia Klaas, Leo Lii-
ber, Heino Luik, Leili Nael, Reevo 
Maidla, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson ja vallavalitsuse 
liige Andi Sõmmer. Puudusid Raivo 
Lill, Heinari Reinbach ja Urmas Vill-
bach.

Võeti vastu kord, mis regulee- Y

rib valla eelarvest 3–18-aastase 
keskmise, raske või sügava puude-
ga lapse ühele vanemale või võõ-
rasvanemale hooldajatoetuse maks-
mist.

Otsustati esitada eeltaotlus ko- Y

haliku omavalitsuse investeeringu-
toetuste kavale gümnaasiumi staa-
dioni rekonstrueerimise finantsee-
rimiseks meetmest „Kohalike avali-
ke teenuste arendamine” ja finant-
seerida staadioni rekonstrueerimist 
valla eelarvest kuni 1 500 000 kroo-

ni.
Otsustati osaleda Viljandimaa  Y

Omavalitsuste Liidu koostatavas pro-
jektis „Multifunktsionaalne spordi-
väljak igasse Viljandimaa omavalit-
susse” ja fi nantseerida spordiväljaku 
ehitamist valla eelarvest kuni 100 000 
krooni ulatuses.

Muudeti tagasiulatuvalt 1.  Y

märtsist valla pedagoogide töötasus-
tamise aluseid lähtuvalt vabariigi 
valitsuse 19. veebruari määrusest 
„Munitsipaalkoolide õpetajate ame-
tijärkude palga alammäärade keh-
testamine”.

Kinnitati valla 2009. aasta eelar- Y

ve 48 270 000 krooni, sealhulgas tulud 
45 786 471 ja fi nantseerimistehingud 
2 483 529 krooni.

Eelarvega on võimalik tutvuda 
Karksi valla veebilehel http://www.
karksi.ee/?pg=48, vallamajas, Kark-
si-Nuia raamatukogus ning Tuha-
laane, Polli, Karksi ja Lilli külama-
jas.
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS

KARKSI VALLAVALITSUSES
Tänu Karksi-Nuia Noortekesku-

se kuulumisele Eesti Avatud Noorte-
keskuste Ühendusse, keda toetas 
Swedbanga programm „Tähed sära-
ma”, said Karksi valla inimesed arut-
leda, vaielda ja teha meeskonnatööd 
meie kodukoha tulevikule mõeldes. 
Ja seda mitte tavapärases keskkon-
nas ja mitte tavaliste meetodite abil.

Nimelt oli tegemist Briti Nõuko-
gu väljatöötatud ideede genereeri-
miseks ja meeskonnatööks mõeldud 
mänguga. See mäng toimus sügaval 
metsa sees Murri häärberis. 20 osale-
jat olid jaotunud 5-liikmelisteks 
võistkondadeks (sinised, rohelised, 
kollased ja punased). Igas võistkon-
nas oli erineva vanusega vallakoda-
nikke, nii-öelda võtmeisikuid, kes on 
tegusad meie valla argielus või liht-
salt aktiivsed inimesed.

Mängu ülesehitus oli põnev ja 
pani meeskonnad tööle ka pärast 
Briti Nõukogu konsultandi Ursula 
Roosmaa koostatud päevakava lõp-

pu. Kõige põnevamaks võiks pidada 
inimeste intervjueerimisi avalikes 
kohtades ja küsitluste korraldamist 
teisel päeval. Meeskondade ühise 
tööga kujunesid need suurepäras-
teks esitlusteks.

Peamiselt tulid esile turismiga 
seotud ideed, nagu valla ja erasekto-
riga kahasse arendatav turismikes-
kus (alates matka- ja giiditeenustest 
kuni kooli kõrvale giidindusharu 
väljaarendamiseni), ordulinnuse 
funktsiooni väljatöötamine ja selle 
väljakujundamine turismimagnetiks 
ning vanapagana nimega ilmaratta 
püstitamine ürgoru kaldale.

Teistest eristus roheliste idee 
muuta Kitzbergi-nimeline gümnaa-
sium tugeva kirjandus- ja teatrikal-
lakuga kooliks. Mõte sai alguse meie 
kodukoha suurmehe August Kitz-
bergi töö ja temanimelise gümnaa-
siumi sisulise osa ühendamisest. 
Ideed võimendas võimalus teha 
koostööd meie maakonnas asuvate 

kultuuriakadeemia ja teatriga. Peale-
gi on kohalikel noortel väga suur hu-
vi teatritegemise vastu.

Rohelised tegid põhjaliku tausta-
uuringu, küsitledes gümnaasiumi di-
rektorit, hariduskomisjoni liikmeid, 
vallavolikogu esimeest, kultuuriaka-
deemia rektorit ja õppejõude, „Uga-
la” ametnikke, Rakvere teatri peanäi-
tejuhti Üllar Saaremäed, Drums for 
Peace’i võrgustiku juhatajat Bo Ot-
terströmi ning tänaval inimesi. Kü-
sitlus osutus ideed toetavaks. Koha-
ti oldi isegi valmis astuma samme 
mõtte teostamiseks ja koostöövõima-
luste väljaarendamiseks.

Esitlustele järgnes salajane hääle-
tus. Võitnud ideeks osutuski rohelis-
te meeskonna (Peep Bergštein, Piia 
Bergštein, Ly Kiilaspea, Margus Põld-
sepp ja Indrek Palu) idee muuta 
Kitzbergi-nimeline gümnaasium kir-
jandus- ja teatrikallakuga kooliks.

Äramärkimist leidsid kõikide 
meeskondade ideed ning kõigile osa-
lejatele oli Briti Nõukogu välja pan-
nud ka pisikesed meened.

Need kaks tulevikus elamise päe-
va olid väga tarmukad ja arendavad 
just sellepärast, et kohtusid kolme 
generatsiooni hakkajad inimesed, 
kes said rohkem aimu üksteise mõ-
tetest ja tegevusest. Karksi vald va-
jas sellist võimalust, et panna koos-
tööd tegema nii vanad kui noored, 
nii ametnikud kui õpilased, nii era-
sektor kui allasutused. 

Suur tänu kõigile mängus osale-
nud inimestele ja ekstra tänu Briti 
Nõukogu konsultandile Ursula Roos-
maale ning aiandusseltsile Murri 
häärberi kasutamise eest.

Kõikidest esitlustest tehakse kok-
kuvõte ja see esitatakse 30. märtsil 
vallavalitsuses. Vallarahvale ja asjast 
huvitatutele pakub noortekeskus või-
maluse nendega tutvuda 15. aprillil 
kell 17.30 noortekeskuse ruumides. 

Peep Bergštein,
Indrek Palu 

„TERE 2” tegelased esinevad Pärnus Koidula-nimelises gümnaasiu-• 
mis. INDREK PALU foto

Meeskondade esindajad esi-• 
mesel päeval: vasakult Urmas Suur-
puu, Aadu Kunimägi, Peep Berg-
štein ja Dmitri Orav

INDREK PALU foto

Ideed, tulevik ja meie inimesed

Paberil valijakaardi asemel saab tellida e-teate
Riigiportaalis www.eesti.ee 

<http://www.eesti.ee/> saab tellida 
e-valijakaardi. See tähendab, et vali-
jakaart saadetakse paberi asemel e-
posti teel ning tellimus jääb kehtima 
ka kõikideks järgmisteks valimis-
teks. 

Sel aastal toimuvad Eestis kahed 
valimised. Juunis valitakse uued 
esindajad Euroopa Parlamenti ning 
oktoobris kohalike omavalitsuste vo-
likogudesse.

Valimiste eel on riigil kohustus 
saata kõigile hääleõiguslikele valija-
tele valijakaart. Kes paberil valijakaa-
rti ei taha, saab riigiportaalis tellida 
elektroonilise teate ehk e-valijakaar-
di.

E-valijakaardi tellimine riigipor-

taalist on lihtne toiming, milleks ku-
lub vaid mõni hetk. E-valijakaart täi-
dab sama ülesannet, mis paberkaart. 
Seda ei pea välja printima ega vali-
misjaoskonnas hääletamiseks kaasa 
võtma.

Valijakaart annab üksnes teavet 
selle kohta, kus, kuidas ja millal on 
võimalik hääletada. Kas hääletatakse 
internetis või jaoskonda kohale min-
nes, jääb iga valija enda otsustada.

Siseministeerium koostab selle 
aasta 7. juunil toimuvate Euroopa 
Parlamendi valimiste valijate nime-
kirjad 8. mai seisuga ning alustab va-
lijakaartide saatmist 12. maist.

E-valijakaardi saamiseks tuleb si-
seneda riigiportaali ning suunata 
riiklik e-post (…@eesti.ee) isiklikule, 

tavapäraselt kasutatavale e-posti 
aadressile. Need inimesed, kellel on 
aadressi suunamine juba seadista-
tud, saavad riigiportaalis elektrooni-
lise valijakaardi valiku vastava mär-
kega kinnitada.

Enne valimisi tuleks riigiportaa-
lis üle vaadata ka oma elukoha and-
med, sest nende alusel määratakse 
valijale valimisjaoskond. Juhul kui 
rahvastikuregistris kajastuvad eluko-
ha andmed ei vasta tegelikule eluko-
hale, saab andmete muutmiseks esi-
tada uue elukohateate. Seda saab sa-
muti mugavalt riigiportaalis teha.

Lisainfo valimiste teemal: http://
valimised.err.ee/.

Inge Dobrus,
vallasekretär

Saab tutvuda jäätmekäitluskeskuse kesk-
konnamõju hindamise programmiga

Karksi Vallavalitsus teatab, et on 
valminud kinnistul Polli Valla Prügi-
mägi ehitusloaga (22. 09. 1997, nr. 97-
03) ettenähtud tegevuste jätkamiseks 
keskkonnamõju hindamise prog-
ramm.

Keskkonnamõju hindamine alga-
tati vallavalitsuse 16. veebruari kor-
raldusega nr. 63. Eesmärk on rajada 
kinnistule jäätmekäitluskeskus koos 
selle juurde kuuluva sortimisliini, 
kompostimisväljaku ja segaolmejäät-
mete ladestusalaga. Ainja külla raja-
tava 8,1 hektari suuruse jäätmekäit-
luskeskuse planeeritav võimsus on 
40 000 tonni jäätmeid aastas ja mak-
simaalne ladestatav kogus on 150 000 
tonni. 

Arendaja on Polli Prügila OÜ (kon-
taktisik Aadu Võsu, tel. 501 4845, e-post 
aadu.vosu@gmail.com). Keskkonna-

mõju hindab Hendrikson & Ko OÜ, 
Raekoja plats 8, Tartu (kontaktisik Ju-
han Ruut, tel. 740 9804, juhan@hend-
rikson.ee). Kõige üle otsustab Karksi 
Vallavalitsus (kontaktisik Tiia Kukk, tel. 
435 5516, Tiia.Kukk@karksi.ee).

Keskkonnamõju hindamise prog-
rammi avalik väljapanek on 31. märt-
sist 13. aprillini vallavalitsuses, seda 
näeb vallavalitsuse koduleheküljel 
www.karksi.ee ja Hendrikson & Ko 
OÜ koduleheküljel www.hendrikson.
ee.

Ettepanekuid ja vastuväiteid kesk-
konnamõju hindamise programmi 
eelnõu kohta ning küsimusi saab esi-
tada vallavalitsusele kirjalikult 13. ap-
rillini. Programmi avalik arutelu toi-
mub 14. aprillil kell 15 Karksi vallama-
jas.

Tiia Kukk

KÄSITÖÖLAAT
Laupäeval, 11. juulil kella 10—

18 toimub Karksi ordulinnuses kä-
sitöölaat.

Linnuse territooriumil väljas-
pool müüre on võimalus kaubelda 
tööstuskauba ja istikutega. Korral-
dajate poolt on laadaplatsil telk, 
kus müügilaua hind on 200 kroo-
ni. Käsitöö müügikoha hind on et-
temaksu korral 50 ja samal päeval 
100 krooni. Tööstuskauba ja istiku-

te müügikoha tasu on 150 krooni.
Registreerumine meili teel: kul-

tuurikeskus@karksi.ee või helista-
da telefonil 435 5529 või 5198 1363. 
Registreerimisel lisada kontaktand-
med: nimi, telefon, tootevalik, 
müügipinna suurus ja postiaad-
ress. 

Kauplejatelt ootame teemako-
hast riietust (linane hame, keskaeg-
ne rõivas, talupojariietus vms.).

Kohtumiseni Karksis!
Kai Kannistu
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Ansambel „Tuulepuu” alustas 
2007. aasta oktoobris, kasvades välja 
Karksi-Nuia Muusikakoolis tegutse-
nud heal tasemel rahvamuusikaka-
pellist „Kunileid” (kapell tegutseb se-
niajani.

Margus Põldsepa juhtimisel unus-
tati noodilood ja keskenduti musit-
seerimisele kõrvakuulmise järgi. Esi-
algu oli ansamblis viis liiget, kuid ke-
vadel suundus Karol Pulk parimate-
le jahimaadele ehk siis Tartusse Elleri 
kooli tarkust taga nõudma.

Esimesel õppeaastal jõuti siiski nii 
mõnedki kontserdid anda, näiteks 
jõulude paiku Polli külamajas ja hool-
dekodus. Siis sai veel oldud soojen-
dusbänd Eestis maailmakuulsa an-
sambli „Untsakad” tantsuõhtul valla 
kultuurikeskuses.

Esimene välisreis, see tähendab 
oma valla piirest välja oli Saarepeedi, 
Olustvere ja Lahmuse koolis. Väikse-
maid esinemisi oli veelgi.

Karoli lahkumise järel ei jõutud 
veel ahastust tundma hakatagi, kui 
2008. aasta sügisel Vabadussõja au-
samba avamise peol tuli lavale laul-
ma Kärt, kes avaldas ühtlasi edasise 
laulmise soovi. Samas saabus ka Siret, 
kellega oli juba kevadel läbirääkimisi 
peetud.

Siis hakkas uusi liikmeid juba uk-
sest ja aknast sisse sadama ning tuli 
tropp ette panna, et ansamblist ei 
saaks orkester.

Lood õpiti esialgu eesti folk- ja pä-
rimusmuusika headelt tegijatelt, kuid 
tasapisi on jõutud ka oma repertuaa-
ri juurde. Eriti on plaanis õppida ja 
teha Karksi kandist pärit laulude tööt-
lusi. Ei põlata ka rokilikke lugusid ja 
regilaule. Lühidalt öeldes: loos peab 
olema sisu ja sõnum!

Ansamblil on seljataga mitu õppe-
laagrit, näiteks Võrumaal Pikakan-
nus. Jõgeval olnud pärimusmuusika 
laager kinkis noortele väga suure ela-
muse ja palju uusi häid sõpru, kellel 
on peas samasugune rahvamuusika-
kiiks.

Sügisel andsime kontserdi Karksi-
Nuia meepäeval ja jõulude paiku esi-
nesime Viljandi Jaani kiriku klaverios-
tu toetuskontserdil. EestiVabariigi aas-

tapäeva paiku oli ansamblil suisa tur-
nee, mis algas esinemisega valla kul-
tuurikeskuses ning päädis kahe täis-
pika kontserdiga Antslas ja Urvastes. 
Antslas toimus suur noorkotkaste ja 
kodutütarde pidu, Urvaste väikeses ja 
hubases külamajas aga lihtsalt tore va-
bariigi aastapäeva ja vastlapidu. Seal 
lustis ansambliga kaasa ka kohalik il-
makuulus postiljon Contra.

Turnee tarvis õpiti ära ka viis Va-
badussõja-aegset lugu. Üldse mahub 
meie repertuaari juba üle 30 laulu ja 
pilliloo.

Teiste omasuguste ansamblitega 
oli meil 14. märtsil tore kohtumine 
Tartus, kus meil oli oma kontsert ning 
mängisime koos „Sireliga” Tartust, 
„Trallikutega” Värskast ja „Dialektiga” 
Mellistest. See väga meeldiv pidu al-
gas ühislaulmisega Karksi kandist pä-
rit regilauluga „Ühtelaulmine”, mis 
oli ühtlasi ürituse nimi. Muuseas, kõi-
gi nende ansamblite juhendajad on 
endised koolivennad-õed Viljandi 
Kultuurikolledži päevilt.

Aprilli keskel tuleb ansamblil jär-
jekordne õppelaager Jõgeval ja mais 
on mõni esinemine. Suurematest 
ülesastumised on hansapäevadel Vil-
jandis, Viljandi Pärimusmuusika Fes-

tivali vabalaval, Karksi-Nuia kodu-
kandipäeval ja „Regiööl” koos sõp-
rusbändidega Tartus.

Karksi-Nuia Muusikakooli Siht-
asutuse toel saime märtsis ka torupil-
li, mille valmistas meister Andrus 
Taul, ja tänu Karksi Vallavalitsuse toe-
tusele saame oma senist fl öödimängi-
jat koolitada ka torupillimängus oma 
ala parimate asjatundjate juures Vil-
jandi pärimusmuusika keskuses.

On plaanis anda välja oma plaat, 
materjal on selleks koos.

„Tuulepuu” väärtus on sõpruses ja 
õlatundes — tegemist on heade sõp-
radega, kellel on üksteise jaoks aega 
alati ka pärast ansamblitundi.

Kärt Leppik — laul
Birgit Viru — plokkfl ööt 
Katri Mets — viiul
Kaari Talvet — kromaatiline kan-

nel
Siret Suigusaar — kromaatiline 

kannel
Kaido Kadaja — kitarr
Klaid Melnikov — basskitarr
Margus Põldsepp — laul, kitarr, 

lõõtsad
Margus Põldsepp,

muusikakooli direktor

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

K, 1. 04  kell 11 „Väikesed virred”
 kell 17.30 Mälumäng
L, 4. 04 kell 17 Kevadkontsert. Esinevad meeskoor 

„Sakala” ja Rahvusraamatukogu nais-
koor. Pilet 25 krooni

E, 6. 04 kell 17 Viivi Adamsoni tekstiili- ja maalinäitu-
se avamine

T, 7. 04  kell 11 Lasteteatri „REKY” etendus „Sööbik ja Pisik”. Pilet 55 krooni
L, 11. 04 kell 12 Line-tantsu õppepäev
K, 15. 04  kell 13 Viljandi Kultuuriakadeemia tudengite kontsert
N, 23. 04  kell 19 Jüriööjooks
R, 24. 04  kell 17 „Hõbeniidi” kevadpidu
N, 30. 04 kell 12 August Kitzbergi gümnaasiumi õpilastööde näitus
 kell 18 Karksi valla taidlejate kevadkontsert ja tantsuõhtu ansambliga 

„Viiser”. Pilet 25/50 krooni
Piletite müük ja broneerimine E—R kell 9—19 Karksi Valla Kultuurikeskuses Viljandi mnt. 1 
Karksi-Nuias või telefonil 435 5529.

NOORTEKESKUS

K, 1. 04  Tagurpidipäev
N, 2. 04 kell 12-17 Noortekeskuse foorumgrupp Viljandis koolituspäeval
N, 9. 04  „Tere 2” järeltegevused Valga Noortekeskuses
K, 15. 04 kell 17.30  „Tulevikulinna” presentatsioonid
20.—24. 04 Projekti „Making a Difference” seminar „Nykoebing” Taanis
N, 30. 04  „Tere 2” järeltegevused Võrus ja Põlvas 
Täpsem info noortekeskuse kodulehelt www.noortekas.karksi.ee

MUUSIKAKOOL

T, 7. 04 kell 18 I klassi õpilaste kontsert 
T, 28. 04 kell 15.30 Loeng-kontsert „Riho Päts 110”, korraldab Vello Ainsalu

KARKSI KÜLAMAJA

L, 4. 04 kell 12 Meenutuste päev
L, 25 .04 kell 10 Hoogtööpäev „Küla korda”
K, 29. 04 kell 10 Eakate hommikupoolik, külas on Riina
Aprillikuu igal kolmapäeval — 1., 8., 15. ja 22. aprillil kell 12 võimlemine

LILLI KÜLAMAJA

K, 8. 04 kell 13  Pärastlõuna teelauas. Üllatusteema Saidalt. Samas võimalik osta 
Leililt seemneid ja mulda

N, 9. 04 kell 14  Lihavõttejänkude pidu
N, 30. 04 kell 18  Esinemine taidlejate kevadkontserdil kultuurikeskuses
Kavas võib tulla muudatusi. Jälgige reklaami!

SUDISTE KÜLAMAJA

R, 10. 04 kell 15 Seemnete müük, tähistame lihavõtteid teelauas
L, 25. 04 kell 12 Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek
N, 30. 04 kell 19 Volbriöö karaokega

TUHALAANE KÜLAMAJA

N, 2. 04 kell 11 Viltimiskursused
N, 9. 04 kell 11 Kevadpühade tähistamine käsitööliste ringis
T, 14. 04 kell 11 Klaasimaalikursused
N, 16. 04 kell 12 Käsitöökursuste „Emalt lapsele, vanaemalt lapselapsele” pidulik 

lõpetamine

POLLI KÜLAMAJA

N, 9. 04 kell 15 Köögitund „Käes on ülestõusmispühad”. Valmistame pühadetoite
N, 16. 04 kell 10 Hommik hooldustöötaja Riinaga
R, 17. 04 kell 12 Osavõtt sõnakunstiharrastajate päevast Tuhalaanes
R, 24. 04 kell 15 Kevadine heakorrapäev Pollis
N, 30. 04 kell 18 Osavõtt kevadkontserdist valla kultuurikeskuses
Ringide tegevus kokkulepitud päevadel

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

K, 15. 04 kell 11 Beebipäev „Minu esimene raamat” 2008. aasta IV kvartalis sündi-
nud lastele

L, 2. 05 kell 11 Meisterdame emadepäevaks
Näitused
1.—14. 04   „Moodne aeg” ja „Täheteadus”
18. 04—8. 05 „Rännates läbi maailma” ja „Seiklusjutte lastele”

KARKSI-NUIA LASTEAED

K, 1. 04  kell 13 Osalemine folklooripäeval „Väikesed Virred”
E, 6. 04 kell 9.30  „Nublu” külastab Karksi rühmi
  kell 11 „Nublu” külastab Jänkude rühma
K, 8. 04 kell 11  Kevadpühade üllatus Karksis
N, 9. 04 kell 11  Kevadpühade üllatus Karksi-Nuias
13 -17. 04   Südamenädal
N, 16. 04 kell 17  Matk koos laste ja lastevanematega

LILLI LOODUSMAJAS

P, 26. 04  kell 12 Tervistav matkapäev, vajalik teada anda tel. 513 2994

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

E, 6. 04   „Mulgid loomade eest” 2. koolitus
T, 7. 04  Etlemisvõistlus, pühendatud Juhan ja Jakob Liivile
N, 9. 04   Lihavõttelaat
13.—14. 04 Näitus „Kaunis lihavõttemuna”
K, 22. 04   12. klassi lõpukell
29., 30. 04   Fotograaf, klassipiltide tegemine

Sõnumeid

Heategevuskontsert 
„Klaver”

16. mail korraldavad Karksi-Nuia 
Muusikakool ja Karksi Valla Kultuuri-
keskus heategevuskontserdi, mille tu-
lu läheb kontsertklaveri soetamiseks.

Ootame esinema endisi ja praegu-
si Karksi-Nuia Muusikakooli õpilasi 
ja vilistlasi. Palume enda osalemisest 
kindlasti teada anda, et kontsert pa-
remini korda läheks.

Kai Kannistu

Koolivaheaeg 
raamatukogus 

Koolivaheajal käisin õega Karksi-
Nuia raamatukogus, kus kolmel päe-
val järjest toimus üritusi.

Esimesel päeval mängisime laua-
mänge. Eriti lahe oli „Hans ja Grete”. 
Teisel päeval meisterdasime kommi-
paberitest korve. Alguses tundus, et 
see töö on väga keeruline, aga korve 
polnud üldse raske teha. Meisterda-

misel aitas meid Piret Kask. Kolman-
dal päeval jutustati meile Läti mui-
nasjutte ja loeti raamatutest muinas-
jutte ette. Minule ja õele meeldisid 
need üritused väga.

Tulge ka raamatukogusse, kui seal 
on üritused! Berit Tugi

Raamatukogus. Kevadpüha-• 
deks meisterdatakse kommipaberi-
test korvikesi. PIRET KASE foto

„TUULEPUU” ON TEGUS ANSAMBEL

Ansambel „Tuulepuu” on esinemiseks valmis.• 
RINGA VAIKSAARE foto

Lilli Looduskeskus kutsub pühapäevastele tervisematkadele
Tihti kurdavad paljud inimesed, 

et nende eluviis muutub üha enam 
istuvaks – autoga sõidetakse kaugele 
tööle, kus päev möödub arvuti taga, 
ja koju jõutakse hilja õhtul, kui pole 
enam jõudu ja energiat treeninguga 
tegelda. Tean seda olukorda enda 
käest.

Saan energiat nädalavahetusel 
looduses liikumisest ja mulle väga 
meeldib iga kord ise kohas käia. Sel-
lest tekkis ka idee, et ehk on veelgi 
neid, kes sooviksid uusi radu avasta-
da ja sealjuures ka loodusest tervista-
vat jõudu ammutada.

Tahame matkadel pakkuda nii 
kohaliku looduse avastamise rõõmu 
kui ka võimalust teha tutvust eri ae-
gadel kasvavate ravimtaimedega. 
Proovime üheskoos kasutada toi-
duks eelkõige seda, mida pakub 
meid ümbritsev loodus. Räägitakse 
ravimtaimede korjamisest, kuivata-
misest ja nende kasutamise moodus-
test.

Matkade alguspunkt on Lilli loo-
dusmaja. Sealt leitakse iga kord eri-
nev metsarada, mida mööda teha ku-
ni viie kilomeetri pikkune jalutuskäik. 
Pärast matka turgutab keha tervislik 
kehakinnitus ja järgneb kokkuvõte 
rajal kuuldust-nähtust.

Kui huvi on olemas, siis plaanime 
traditsiooni jätkata ka järgnevatel 
kuudel. Kindlasti leiame lisaks Lillis 
toimuvatele matkadele huvitavaid 
marsruute koos teiste retkejuhtidega 

nii Karksi-Nuia kui ka Abja-Paluoja 
ümbrusest.

Karksi-Nuiast saavad soovijad Lil-
li loodusmaja juurde (Metskonna 
peatus) „Mulgi Reiside” liinibussiga, 
mis väljub bussijaamast kell 11.35. Ta-
gasi saavad matkajad Karksi-Nuia tel-
litud bussiga.

Oodatud on nii lapsed kui täiskas-
vanud, kes naudivad kodumaist loo-
dust ning hindavad tervislikke eluvii-

se. Matkad toimuvad 26. aprillil, 24. 
mail ja 21. juunil algusega kell 12 Lil-
li loodusmaja juurest. Osalemistasu 
on kooliealistele lastele 15 ja täiskas-
vanutele 30 krooni.

Osalemissoovist palume teatada 
vähemalt nädal enne matka algust te-
lefonil 513 2994 või ly@looduskeskus.
ee. Kohtumiseni matkarajal!

Ly Laanemets,
Lilli Looduskeskuse juhatuse liige

Viljandimaa „Elamusbussi” matkajad pihlakasalus.• 
LY LAANEMETSA foto

ELU PÜHAD
Aprilli teisel nädalal on kalend-

ris tähtpäevad, mida igaüks nime-
tab omamoodi – lihavõtted, muna-
de-, kevad- või ülestõusmispühad.

Kristlikus traditsioonis nimeta-
takse nädalat, millesse mahuvad 
suur neljapäev, suur reede, vaikne 
laupäev ja ülestõusmispüha, suu-
reks nädalaks. Suureks seepärast, et 
kui enamuse jaoks on tähtsaim kiri-
kupüha jõulud, siis kristlastele on 
selleks ülestõusmispühad.

Ülestõusmine tähistab Kristuse 
surnuist ülestõusmist. Lihavõtted 
tähendavad paastuaja lõppemist — 
taas tohib liha võtta. Munad süm-
boliseerivad uue elu alget ning pü-
hadejänesed sigivust ja viljakust, 
mis on elu alus.

Ükskõik, kas nimetame end 
kristlaseks, paganaks või kellekski 
kolmandaks, on Kristuse kannatus-

loos midagi üldinimlikku, mis puu-
dutab meid kõiki. Ülestõusmispü-
had on see aeg aastas, mil paljud 
meenutavad ülestõusmise võima-
likkust. Sümboolses tähenduses väl-
jendab see protsess (ristilöömine, 
surmast läbiminek ning ülestõusmi-
ne) oma egost ehk maisest minast 
loobumist selleks, et meis saaks 
avalduda elav Jumal.

Elu pakub meile pidevalt võima-
lust valida armastuse ja hirmu va-
hel, ego ja kõrgema mina vahel. 
Enamikel juhtudel on meie kaasla-
ne hirm. Kui aga otsustame igas olu-
korras valida oma kõrgema jumali-
ku olemuse, siis ei vaja me enam ris-
til rippumist, mida võime kogeda, 
kui juhindume oma egost, hoolime 
kiitusest või kurvastame laitusest 
ning tunneme valu ja kannatust, 
kui kõik ei lähe nii, nagu meie ego 
seda soovinud oleks.

Meil kõigil on võimalus astuda 

samm sellest ringist välja ning küsi-
da endalt igal hetkel siiralt: mida 
teeks jumal minu sees (minu kõr-
gem mina) selles olukorras? Ning 
lasta siis oma kõrgemal minal toimi-
da, tehes talle ruumi oma südame-
tes ning lubades tal levida kõikjale 
ning puudutada kõiki ning kõike 
enese ümber. See on meie imeline 
võimalus ning reaalne sisu mõiste-
tele „ülestõusmine”, „teadvuse vir-
gumine” ja „valgustumine”.

Kalle Gaston,
Karksi koguduse õpetaja

* * *
Pühade jumalateenistused

5. aprillil kell 14 palmipuudepü-
ha jumalateenistus, 9. aprillil kell 18 
suure neljapäeva armulauateenis-
tus ning 10. aprillil kell 18 suure ree-
de ja 12. aprillil kell 14 esimese üles-
tõusmispüha liturgiline jumalatee-
nistus.
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
HENNU ARU

21. 04. 1949 – 9. 03. 2009 
Karksi-Nuia 

ILINNA KATTAI
15. 07. 1925 – 10. 03. 2009 

Polli
MAIMU HUSSAR

22. 07. 1924 – 15. 03. 2009 
Karksi-Nuia 

ARVID BIŠMEISTARS
11. 02. 1933 – 18. 03. 2009 

Polli
LEMBIT VUTT

30. 03. 1946 – 22. 03. 2009 
Karksi-Nuia

EINU MALKEN
8. 07. 1936 – 23. 03. 2009 

Karksi-Nuia
KARL JOHANSON 

11. 03. 1926 – 25. 03. 2009 
Sudiste

• SPORT •

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
1. aprill Maria Fomitšova Äriküla 92
1. aprill Eino Matsalu Polli 70
4. aprill Kalju Samuel Karksi-Nuia 65
6. aprill Mall Must Karksi-Nuia 70
7. aprill Oskar Tiit Polli 94
8. aprill Tuljo Ritsberg Karksi-Nuia 70
9. aprill Leili Tomp Tuhalaane 75
12. aprill Hilja Kase Karksi-Nuia 75
13. aprill Hilda Siht Tuhalaane 90
16. aprill Kalju Tursk Pöögle 70
30. aprill Helga Raieste Metsaküla 75

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

3. märtsil sündis Pollis Janika Tammai ja Rando Ruusvälja perre tütar BERIT.
5. märtsil sündis Karksi-Nuias Moonika Zujeva ja Ahto Linholmi perre tütar 
LISETTE.
8. märtsil sündis Karksis Inga Ilumetsal tütar HELENA.

Traditsiooni ei 
rikutud

Igal aastal kolmanda õppeveerandi 
viimasel päeval vahetult pärast õppe-
töö lõppu toimub omapärane kõrgus-
hüppevõistlus. Nii oli see tänavugi.

Kui tunnistused käes, algas kolme-
tunnine kõrgushüppemaraton. Selgi-
tati välja vanuseklasside parimad 
hüppajad tüdrukute ja poiste seas 
ning see noor, kes aastaga parandas 
kõige rohkem isiklikku rekordit. Sel-
lel aastal lisas kõige rohkem senti-
meetreid oma endisele tulemusele Ja-
nar Rebane. Võitja sai autasuks kari-
katäie komme ning tema nimi kan-
takse rändkarikale.

Väga ligidal olid üldvõidule ka 
Hanna-Lauren Loit, Arvin Vaher ja 
Mikk Metsa.

Võistlustel lõi kaasa 45 õpilast. 

Kõikide tulemustega on võimalik tut-
vuda Karksi valla koduleheküljel.

Leo Liiber

Kõrgushüppaja Janar Rebane• 
JAAK ISRAELI foto

Tähistame Jüriöö ülestõusu 666. aastapäeva
Koostöös valla kultuurikeskuse, 

noortekeskuse ja spordikooliga kor-
raldame taas jüriööjooksu. Sel aastal 
ootame sportlasi vallutama Karksi-
Nuia mäge.

23. aprillil kell 19 antakse Karksi-
Nuia paisjärve juurest start ja mööda 
möödunud aasta sügisel avatud jalg-
teed tuleb joosta aja peale mäkke. Ta-
sub olla kohal kas osalejana või pub-
liku seas, kui joostakse esimest korda 
selle raja rekord.

Võitjal on au süüdata Karksi-
Nuia Keskväljakul jürituli ning anda 
5-liikmelistele võistkondadele ühis-
start.

Meeleolukas võistlus algab kell 20. 
Võistkondadel tuleb joosta linna tä-

navatel. Igale registreeritud võistkon-
nale antakse täpne informatsioon en-
ne starti. Osalema ootame Karksi val-
la allasutuste, asutuste, tantsu-, lau-
lurühmade, spordiklubide, ühingute 
ja gümnaasiumi X—XII klasside võist-
kondi, kuhu kuulub 5 liiget alates 16. 
eluaastast.

Iga võistkond toob kaasa ühe au-
hinna või meene, mis lõpetanud 
võistkondade vahel välja loositakse. 
Autasustatakse kiiremat võistkonda. 
Parima ajaga lõpetanud võistkonna-
le on rändauhind, kes viimane… ei 
jää ka ilma!

Oodatud on eripreemiad fi rma-
delt, mittetulundusühendustelt ja 
eraisikutelt. Kai Kannistu

Laagrid liiklusavariides kannatanud lastele, 
noortele ja pereliikmetele

Suvel korraldas Liiklusohvrite Toetusfond laagri 11—18-aastastele noor-
tele ja perelaagri (5—10-aastased lapsed ja nende vanemad). Need andsid 
kindla veendumuse, et laagrid on väga vajalikud.

Tänavu on need planeeritud 6.—8. juulini noortele ja 8.—10. juulini pe-
redele Lääne-Virumaal Aartika puhkemajas (Kulina küla, Vinni vald, www.
aartika.ee). Seal suheldakse omavahel, vahetatakse infot, arutatakse inimes-
te probleeme nii ühistes kui omavahelistes vestlusringides ja leitakse ühiselt 
lahendusi kutsutud spetsialistide osavõtul.

1. aprilliks palume esmast informatsiooni ettevalmistuse ja projektirahas-
tuse taotlemiseks Karksi valla piirkonna peredest, kus on üks või mitu pere-
liiget sattunud liiklusavariisse (osalejate arv on eriti oluline). Kõikidele täien-
davatele küsimustele on valmis vastama kontaktisik Kersti Puusild telefonil 
5388 4313 või meliaadressil kersti.puusild@mail.ee.

Karksi-Nuia Püha Aleksei kiri-
kus on pühapäeval, 12. aprillil kell 
10 piiskoplik liturgia.

Karksi konstaablijaoskond. Tel. 
434 1110.

Teen torutööd, oman vastavat ha-
ridust. Info tel. 5192 2951.

OÜ „Mellini” saeveski teenused 
lintsaega. Info tel. 510 3938.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja „Via-
sati” paigaldus. Info tel. 514 2104. 
„Satman TP” OÜ.

Müüa kuivi ja märgi küttepuid. 
Transpordivõimalus. Info tel. 434 1008 
või 5648 1917.

Müüa küttepuid. Info telefonil 
5561 9623.

Müüa 3-meetrised küttepinnud 
(must lepp), 5 rm 800 krooni. Äriküla 
saekaater, tel. 5664 2061.

Raamatupidamisteenus. Info tel. 
513 9555.

Üldehitus, katuse ja sauna ehitus. 
Info tel. 5341 3362.

Sõnumeid

Lasteaialapsed 
esinesid Sudistes

Kevadkuu esimesel reedel täitus 
Sudiste külamaja särasilmsete pois-
te ja tüdrukutega: külla tulid Karksi-
Nuia lasteaia vanemate rühmade ja 
Karksi rühma mudilased.

Laste esinemised on alati ooda-
tud. Need soojendavad hinge ja pa-
kuvad silmarõõmu. Nii ka seekord. 
Seda enam, et esinejate hulgas oli ka 
oma kandi lapsi. Tänan pealtvaata-
jate nimel lapsi ja nende õpetajaid 
meeldiva külakosti eest!

Helve Joon

Oi neid tantse!
Kevadkuu esimesel laupäeval 

leidsid tee Tuhalaane endisesse koo-
limajja Viljandi Carl Robert Jakobso-
ni nimelise Gümnaasiumi õpetajate 
segatantsurühm, Sudiste „Sudijad”, 
Kärstna „Metsalilled” ja kohalikud 
taidlejad „Sügislillest”.

Huvi ürituse vastu oli kohale mee-
litanud saalitäie publikut nii kaugelt 
kui lähedalt. Tantsupäeva avasid koha-
likud pillimehed Ants Tomp ja Ermas 
Hein. Lauldi ühiselt „Tuhalaane valssi” 
ja seejärel alustasid Viljandi külalised, 
kes astusid üles viie suvel Tallinna tant-
supeo kavas oleva tantsuga.

Juba esimeste sammude järel 
veendusime, et rahvatants pole liht-
salt jalakeerutus, vaid ikka raske füü-
siline koormus. Viie tantsu järel olid 
mulgi kuubesid kandvatel meestel 
lausa higipiisad palgel. Neile võimal-
das veidi puhkust Viljandi õpetajate 
tantsurühma juht Ave Alvre, kes hu-
moorikas vormis andis ülevaate tant-
sijatest ja nende saavutustest. Usku-
matu, et ainult paar aastat on koos 
tantsitud.

Järgmiste tantsudega tõestati, et ka 
lühikese ajaga ja hea tahtmise juures 
on võimalik palju ära õppida. Selle näi-
teks oli „Tuljaku” suurepärane esitus.

„Sudijate” kava oli kaheosaline. 
Seltskonnatantse esitati uhketes kos-
tüümides. Kava teine pool koosnes li-
ne-tantsudest. „Sudijate” järel läks esi-
nemisjärg Kärstna eakate tantsurüh-
male „Metsalilled”, kelle kava koosnes 
uusloomingulistest ja naljatantsudest. 
Pealtvaatajad võisid veenduda, et ka 
memmed saavad kiirete tantsudega 
edukalt hakkama. Oma esinemisega 
tõestasid nad, et tants annab hea vor-
mi, nooruslikkuse ja ilusa rühi. Boo-
nusena käib tantsimisega kaasas esi-
nemisest saadav adrenaliin.

Pärast eeskava jätkus jalakeeru-
tus pillimängu saatel. Kevadpäeva 
lõpetas ühine kohvilaud, mille oli 
maitsvalt ja kaunilt katnud Kooli ta-
lu perenaine Helvi Visnap.

Viivika Sarv

Liividele mõeldes
Teleris vaadatud Rakvere teatri 

etendus «Liivad» tuletas meelde, et 
tänavu 28. veebruaril möödus 150 
aastat Jakob Liivi sünnist. Jakob Liiv 
oli Rakvere linnapea aastatel 1919—
1921, ta rajas sealse teatri ja oli esime-
si sonetimeistreid.

Kirjamehena on rohkem tuntud 
Juhan Liiv, kelle sünnist möödub 30. 
aprillil 145 aastat.

Praeguse ülemaailmse majandus-
kriisi tingimustes, mil meil on juba 
üle viiekümne tuhande registreeri-

tud ja oletatavalt üle seitsmekümne 
tuhande tegeliku töötu, meenuvad 
mulle ikka Liivi nukrad värsid. Päe-
vakohane tundub just «Must lagi on 
meie toal ja meie ajal ka».

Eelnevale mõeldes panin paberi-
le järgnevad värsid:
Sügav kriis ja raske põli, lagi tahmane.
Jõuan mõttes Liivi juurde, langen 
 nukrusse.
Sünnimaa ja oma rahvus armsad minule.
Asjatu ei olnd te vahvus, mis jäänd 
 laulusse.
Sügav kriis ja raske põli, lagi tahmane.
Juhan Liiv ja eesti mure on nii ühene.
Lootus jääb, et veel ei sure rahvas väikene.
Taara tarkust juhid leidku, vaja kõigile,
et võiks omariiklus kesta rõõmuks rahvale.

Jüri Tamtik

Barbied meie 
mängumaal

Märtsi esimesel nädalal toimus 
Kiisude ja Mõmmide rühmas tüdru-
kute nädal. Sel puhul toimus meil 
moeetendus, milles osales kogu 
rühm. Algatus tuli lastelt endilt, sest 
olime käinud koolimajas algklasside 
moeetendust vaatamas.

Lapsed said rõõmu tunda ning 
julgesid ennast ja oma riideid teiste-
le esitleda. Külla olid kutsutud nii 
suured kui väikesed sõbrad Mõmmi-
de rühmast.

Osati andekalt liikuda ja oma rii-
deid muusika rütmis demonstreerida.

Nädal lõppes Kiisude rühmas näi-
tusega „Barbie 50” ja Mõmmide rüh-
mas teemakohase päevaga. Lapsed 
võtsid kodust kaasa oma Barbie-nu-
kud ja riided, millega endid riietasid.

Aitäh vanematele, kes lapsi aita-
sid!

Annika Artla, Tiiu Sõmmer 
ja Anne Tiitus,

lasteaiaõpetajad

1. mail on 
mõttetalgud

1. mail on Eesti suurim kodanikual-
gatus „Teeme Ära! Minu Eesti”.

Sel päeval avatakse kõikjal Eesti 
kultuurimajades, koolides ja paljudes 
teistes ühiskondlikes hoonetes 400 
mõttekoda, kuhu oodatakse inimesi 
oma mõtteid avaldama. Arutelud toi-
muvad ka «Minu Eesti» veebikesk-
konnas ning mitmes mõttekojas väl-
jaspool Eestit. Samuti on teretulnud 
omaalgatuslikud ehk vabad mõtteko-
jad, kus arutletakse aktuaalsetel tee-
madel ettevalmistatud talgujuhita.

Mõttetalgutele on Eesti parimad 
ühiskonnateadlased ette valmistanud 
18 ühiskondlikku teemat. Kõik mõtte-
talgutel arutusele tulevad küsimused 
peavad algama sõnaga „kuidas?”.

„Minu Eesti” koordinaator Eva 
Truuverk rõhutab, et mõttetalgute 
eesmärk pole üksnes uute ideede ot-
simine, vaid ka mõistmine, et väga 
paljud head ideed saab ellu viia nüüd 
ja kohe ning meie endi kätega.

„Minu Eesti” analüüsitoimkonna 
juhi Ain Aaviksoo sõnul ei lõpe tal-

gud sugugi 1. mai õhtul, pigem on 
tegu algusega.

Mõttetalgutele registreerimine al-
gab 1. aprillist koduleheküljel www.
minueesti.ee ja ka kõigis Eesti raama-
tukogudes.

Kirja saab panna vähemalt 3-liik-
melise meeskonnana, et soodustada 
inimeste omavahelist koostööd ja 
motiveerida neid tulema mõtlema 
koos perede, töökaaslaste ja sõpra-
dega. Mõttekaaslasi leiab ka www.
minueesti.ee foorumi kaudu.

Anneli Ohvril,
„Minu Eesti” kommunikatsiooni-

juht

Leerikool alustab
5. aprillil kell 14 algab jumalatee-

nistusega Karksi Peetri kirikus keva-
dine leerikool. Oodatud on kõik hu-
vilised alates 16. eluaastast. Tunnid 
toimuvad nädalavahetustel ja leeri-
püha on 4. juunil.

Info ja registreerimine tel. 
5695 6026 või karksi@eelk.ee.

Kalle Gaston,
Karksi Peetri koguduse õpetaja

Munavärvimise 
talgud

Vaiksel laupäeval, 11. aprillil kell 
14 toimuvad Karksi koguduse pasto-
raadis munavärvimise talgud. Külas 
on Ukraina Kultuuriseltsi esindaja, 
kes tutvustab munatühjendamis- ja 
värvimistehnikaid.

Võta munad kaasa ja tule koos 
perega. Kalle Gaston

Arenduskoda ootab 
avaldusi

Kohalik LEADER-i tegevusgrupp 
Mulgimaa Arenduskoda alusta 30. 
märtsist  kolmele LEADER-i stratee-
gia meetmele – mikroettevõtluse toe-
tamine, külakeskkonna arendamine 
ning Mulgimaa omapära ja konku-
rentsivõime tugevdamine — taotlus-
te vastuvõttu. Toetust saavad taotle-
da Mulgimaa Arenduskoja tegevus-
piirkonnas Abja, Halliste, Karksi ja 
Paistu vallas ning Mõisaküla linnas 
tegutsevad mikroettevõtjad, mittetu-
lundusühingud, sihtasutused ja ko-
halikud omavalitsused vastavalt 
meetme sihtrühmale.

Arenduskoda korraldas veebrua-
ris ja märtsis infopäevi Karksi-Nuias, 
Paistus, Hallistes, Abja-Paluojal ja Mõi-
sakülas. Märtsikuu lõpul olid projek-
ti kirjutamise kursused algajatele ja 
edasijõudnutele. Loodan, et huvilised 
on saanud teadmisi ja neil jätkub 
ideid oma piirkonna arendamiseks.

Rohkem infot taotluste kohta, 
taotlusvormid ja lisamaterjalid leiab 
Mulgimaa Arenduskoja kodulehelt 
www.mulgimaaarenduskoda.ee. 
Taotlusi võetakse vastu 30. aprillini 
Mulgimaa Arenduskoja kontoris Ab-
ja-Paluojal Pärnu mnt. 30a.

Piret Leskova,
Mulgimaa Arenduskoja tegevjuht

Ostame 
kokku erineva-
tes kogustes 
vanametalli/va-
narauda, teeme 
lammutustöid, 
sh. probleem-
sete mahutite/
hoidlate/ehitis-
te lammutus. 
Ostame ka lam-
mutatavaid ob-
jekte. Vanametalli puhul võimalik meie tehnika ja 
transport. Suurtel kogustel erihinnad, personaalne 
pakkumine: e.r.p.grupp@gmail.com, telefonid 
5673 4234, 5302 5092.

Samas ostame ka võsa ja lammutuspuitu.

AS «Nuia PMT» tehnoülevaatuspunkti piirkonda 
jäävate traktorite, liikurmasinate ja nende haagiste 
tehnoülevaatuse aeg aprillis

14. aprillil kell 12—15 Uue-Kariste side ees olev plats
15. aprillil kell 11—13 Vana-Kariste töökoda
21. aprillil kell 11—15 Ülemõisa töökoda
22. aprillil kell 11—14 Halliste töökoda
28. aprillil kell 11—12 Tuhalaane töökoda

Info tel. 433 1308 või 516 4962.

Lasteaialapsed esinesid Sudistes.• GALINA JOONE foto


